A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 02/03/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A065907-1 CVP2254 25/01/2018 13:20 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 02/03/2018

A070252-1 HBR5014 17/01/2018 21:30 253 737-40 BLOQUEAR A VIA COM VEÍCULO 02/03/2018

A072245-1 OGG6666 22/01/2018 14:51 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 02/03/2018

A072972-1 DPK5484 16/01/2018 23:10 244. IV 706-40 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR COM OS FARÓIS APAGADOS 02/03/2018

A073563-1 EKS2150 23/01/2018 10:31 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 02/03/2018

A073625-1 DFI1327 24/01/2018 09:30 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 02/03/2018

A073717-1 BNG8631 16/01/2018 11:04 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

A073718-1 DPF7063 16/01/2018 06:27 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A073719-1 DFQ4313 18/01/2018 11:34 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A073912-1 NSF5497 18/01/2018 08:05 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 02/03/2018

A073914-1 BXH4717 18/01/2018 08:31 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 02/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 02/02/2018 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A073915-1 GBD9755 18/01/2018 09:10 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 02/03/2018

A073916-1 NBF2818 18/01/2018 09:34 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 02/03/2018

A073918-1 DZV7945 18/01/2018 10:49 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A073922-1 ASR5276 19/01/2018 11:12 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 02/03/2018

A074054-1 GGD9400 13/01/2018 10:27 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 02/03/2018

A074116-1 DSE7155 12/01/2018 14:55 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 02/03/2018

A074117-1 LPQ9838 15/01/2018 16:22 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

A074118-1 EIM2177 24/01/2018 14:54 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 02/03/2018

A074119-1 DYG1617 24/01/2018 15:02 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 02/03/2018

A074120-1 DVT2899 24/01/2018 16:13 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

A074122-1 PWO4274 24/01/2018 16:29 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074123-1 GYL2671 25/01/2018 15:30 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 02/03/2018

A074124-1 ERP8082 25/01/2018 15:46 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074125-1 FQX3994 25/01/2018 15:58 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074226-1 EMW4468 24/01/2018 09:50 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 02/03/2018

A074229-1 OPR3306 24/01/2018 10:29 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 02/03/2018

A074255-1 ETH4342 16/01/2018 11:06 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 02/03/2018

A074256-1 HDF2771 17/01/2018 10:53 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 02/03/2018

A074257-1 EPV8373 25/01/2018 10:45 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 02/03/2018

A074258-1 GCA4639 26/01/2018 10:50 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 02/03/2018

A074259-1 FDL6916 26/01/2018 15:38 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 02/03/2018

A074285-1 CBF2383 18/01/2018 17:15 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 02/03/2018

A074286-1 DSM4150 24/01/2018 16:35 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

A074287-1 DAP6604 26/01/2018 15:52 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

A074288-1 DKG3700 26/01/2018 16:00 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

A074289-1 FDJ8252 26/01/2018 16:14 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074306-1 OAX4109 05/01/2018 15:04 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 02/03/2018

A074307-1 HIC5492 09/01/2018 17:10 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 02/03/2018

A074308-1 DRE5270 15/01/2018 09:43 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074309-1 EQY2104 15/01/2018 09:47 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074310-1 DZB5976 15/01/2018 09:54 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074311-1 CDN8305 15/01/2018 09:57 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 02/03/2018

A074313-1 EHA9820 15/01/2018 10:50 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 02/02/2018 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A074315-1 FQP3166 16/01/2018 10:08 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 02/03/2018

A074317-1 ENK9078 25/01/2018 10:43 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 02/03/2018

A074357-1 FVT4340 24/01/2018 16:33 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

A074358-1 CYV4001 26/01/2018 15:50 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

A074359-1 FAH1619 26/01/2018 15:55 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

A074360-1 EKS1479 26/01/2018 16:01 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

A074361-1 LRM7932 26/01/2018 16:12 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

A074386-1 DQF0376 13/01/2018 10:27 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 02/03/2018

A074480-1 CYA3050 24/01/2018 16:55 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 02/03/2018

A074586-1 ERI2087 25/01/2018 08:37 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074587-1 EEB0768 25/01/2018 12:56 181. VIII 545-23 ESTACIONAR SOBRE CICLOVIA OU CICLOFAIXA 02/03/2018

A074726-1 HNW3491 17/01/2018 15:13 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIÁRIO COM OU SEM SINALIZAÇÃO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES 02/03/2018

A074727-1 FXD7666 18/01/2018 08:11 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 02/03/2018

A074728-1 CLX7088 18/01/2018 09:40 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 02/03/2018

A074731-1 DKF3318 18/01/2018 10:56 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074732-1 FTY0713 20/01/2018 11:55 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 02/03/2018

A074733-1 KXT0662 22/01/2018 08:24 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 02/03/2018

A074734-1 OGG6666 22/01/2018 14:50 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074735-1 BWZ9551 23/01/2018 10:54 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 02/03/2018

A074736-1 FKN5015 24/01/2018 14:05 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 02/03/2018

A074737-1 GUP0657 26/01/2018 11:10 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074738-1 DLV2849 26/01/2018 11:12 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 02/03/2018

A074881-1 EAB1345 24/01/2018 12:15 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 02/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 02/02/2018 Páginas: 3/3